
1 
 

Protokół nr 11/11 
z posiedzenia 

Komisji Samorządowo-Organizacyjnej 
i Porządku Publicznego 

z dnia 23 września 2011 r. 
 

Ad. 1 

Posiedzenie Komisji Samorządowo-Organizacyjnej i Porządku Publicznego otworzył 

Wiceprzewodniczący Zdzisław Kowalczyk, który powitał członków Komisji oraz zaproszonych 

gości. 
 
Ad.2 
Obecni: 

• Przewodniczący:     Grzegorz Marszałek 

• Członkowie 

Zdzisław Kowalczyk 

Piotr Gorynia  

Kazimierz Musielak 

Kazimiera Puślednik 

Jarosław Jędrkowiak 

Mikołaj Rogala 

Podczas stwierdzania quorum nieobecny był Przewodniczący Komisji Pan Grzegorz 

Marszałek.  

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczył również: 

• Pan Zbigniew Polowczyk Dyrektor DPS w Chumiętkach, 

• Pan Ryszard Janaszak Dyrektor DPS w Chwałkowie, 

• Pani Magdalena Tomczak pracownik DPS w Chwałkowie, 

• Pan Janusz Zaremba pracownik DPS w Chwałkowie  

• Pan Radosław Bartlewski pracownik DPS w Chwałkowie 

 
Ad. 3 

Przewodniczący Pan Grzegorz Marszałek przedstawił porządek posiedzenia. W wyniku 

głosowania porządek został przyjęty głosami 6 głosów „za”, podczas nieobecności 
Radnego Jędrkowiaka 

 



2 
 

 

Ad. 4 
Protokół nr 10/11 z dnia 23 września  2011 r. przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów 
,,za”, 1 wstrzymujący, podczas nieobecności Radnego Jędrkowiaka. 
 
Ad. 5 

Sprawdzenia bezpieczeństwa w wybranych Domach Pomocy Społecznej pod względem 

opieki, bezpieczeństwa fizycznego i psychologicznego mieszkańców 

 
Wizytacja Domu Pomocy Społecznej w Chumiętkach 
Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu dyrektora placówki Pana Zbigniewa 
Polowczyka.  
Pan Polowczyk poinformował, że DPS w Chumiętkach posiada standard. Oprócz tego 

posiada również zabezpieczenia, które wymagane są przepisami. W każdym pokoju 

mieszkalnym znajdują się urządzenia p/poż tzw. czujka p/poż. W części budynku zostały 

również zamontowane drzwi p/poż oraz klapy oddymiające. W każdym pokoju została 

zainstalowana centralka sygnalizacji pożarowej. Zamontowane czujki są sprawdzane i 

podlegają serwisowaniu raz na kwartał i jest to zbieżne z działaniami straży pożarnej. Poza 

tym raz na dwa lata odbywa się próbny alarm ewakuacyjny. Raz w roku prowadzone są 

podstawowe szkolenia p/poż dla kadry pracowniczej. DPS nie ma jeszcze bezpośredniego 

połączenia ze strażą pożarną.  

Dyrektor wyjaśnił także, że pokoje mieszkańców wyposażone są w urządzenia przywoławcze 

w systemie radiowym, aby mieszkaniec w razie potrzeby mógł przywołać pracownika.  

Pan Polowczyk wyjaśnił, że ilość pracowników etatowych zatrudnionych w DPS w 

Chumiętkach wynosi 51 osób na 114 mieszkańców. Dodatkowo są również 4 osoby, które 

świadczą prace salowych z firmy sprzątającej, 7 stażystów oraz wolontariusze, którzy nie 

pracują są w systemie stałym. Na jednego mieszkańca przypada 0,6 etatu pracownika i jest 

to zgodne ze standardem. 44 pracowników ma bezpośredni kontakt z pensjonariuszami.  

Usługi pielęgniarskie świadczy firma zewnętrzna. Na dzień dzisiejszy jest to 7 pielęgniarek,  

które sprawują opiekę 24 h/dobę we wszystkie dni w roku. System jest dwuzmianowy. Od 

poniedziałku do piątku w ciągu dnia są 2 lub 3 pielęgniarki a od godz. 19:00 do 7:00 rano 

opiekę sprawuje jedna pielęgniarka. Opieka pielęgniarska zabezpieczona jest także w 

niedziele i święta a Powiat z tego tytułu nie ponosi żadnych kosztów.  

Praca w DPS jest tak zorganizowana, aby możliwość personelu była dostosowana do ilości 

wykonywanych prac i do ilości pensjonariuszy (w dzień pracuje 18-20 osób, w nocy 5 osób 

zajmuje się pensjonariuszami).  

Zdaniem dyrektora praca w domu pomocy społecznej jest dobrze zorganizowana.  

 



3 
 

Pan Polowczyk wyjaśnił, że DPS w Chumiętkach jest domem otwartym i mieszkańcy mogą 

go opuszczać, jednak fakt ten muszą zgłosić  pracownikowi. Obecność pensjonariuszy w 

DPS jest sprawdzana dwa razy dziennie.  

Opiekę lekarską świadczy NZOZ „Asklepios”. Umowa została podpisana z Panem 

Tomaszem Górskim. Lekarz przyjmuje pensjonariuszy w każdy poniedziałek od godz. 900 i 

ma bardzo dobry kontakt z mieszkańcami a w pozostałe dni pełni dyżur telefoniczny. W nocy 

w razie jakiegoś ciężkiego przypadku wzywane jest pogotowie ratunkowe.  

Pan Zbigniew Polowczyk wyjaśnił, że na miejscu zatrudniony jest psycholog, który dokonuje 

bieżących ocen psychologicznych mieszkańców. Sporadycznie DPS korzysta z usług lekarza 

psychologa z Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Gostyniu.  

Zdaniem dyrektora pensjonariusze również mają zapewnioną obsługę lekarzy specjalistów. 

Jedynym problemem jest koszt dojazdu do Poznania – nieraz jest to trzy razy w tygodniu.  

Zdaniem Radnego Jędrkowiaka można zorganizować te wyjazdy wspólnie z innymi DPS-

ami  

Przewodniczący Komisji zapytał, jakie są relacje pomiędzy pensjonariuszami a 

mieszkańcami Chwałkowa.  

Dyrektor stwierdził, że problemów raczej nie ma. Dodał, że mieszkańcy Chumiętek znają 

pensjonariuszy mieszkających w domu pomocy społecznej.  

Radny Kowalczyk zapytał, czy dużo osób z Chumiętek zatrudnionych jest w DPS. 

Dyrektor stwierdził, że są zatrudnione osoby z Chumiętek, jednak w tej chwili nie jest w 

stanie stwierdzić ile to jest osób. Najwięcej osób zatrudnionych jest z Gostynia (około 10 

osób).  

Przewodniczący Komisji zapytał o sprawę podłączenia monitoringu w DPS. 

Dyrektor wyjaśnił, że koszt podłączenia monitoringu wyniesie około 13.000 zł. Dodał, że 

dobrze byłoby zainstalować monitoring na korytarzach, ponieważ mieszkańcy dewastują i 

kradną sprzęt, który się tam znajduje.  

Następnie Komisja dokonała wizytacji niektórych pomieszczeń znajdujących się w DPS w 

Chumiętkach.  

 
Wizytacja Domu Pomocy Społecznej w Chwałkowie 
Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie Głosu Dyrektora placówki Pana Ryszarda 
Janaszaka.  
Pan Janaszak poinformował, że wszystkie wymogi stawiane przez straż pożarną zostały 

spełnione. W DPS funkcjonuje system alarmowo – przeciwpożarowy. Zostały zainstalowane 

klapy oddymiające oraz szyby. Zdaniem dyrektora istnieje problem drogi ewakuacyjnej, która 

jest w kształcie litery „U” i jest ona zbyt długa. W opinii straży pożarnej droga ta jest nie do 

przyjęcia. Zalecenie jest takie, aby na końcowym odcinku korytarza w miejscu okna powstało 

 



4 
 

wyjście ewakuacyjne, otwór drzwiowy oraz klatka schodowa prowadząca na dół do łącznika. 

Dyrektor wyjaśnił, że musiałby powstać również podjazd dla niepełnosprawnych. Dyrektor 

poinformował, że koszt modernizacji wyjścia ewakuacyjnego to kwota 23.816 zł + 8% VAT, 

natomiast koszt podjazdu z dojściem to kwota 20.136 zł.  

Zdaniem dyrektora prace te muszą zostać wykonane to końca 2011 r. ponieważ takie były 

zalecenia pokontrolne straży pożarnej i dyrektor zobowiązał się je wykonać do końca br. 

Część z tych zaleceń jest już w trakcie realizacji.  

Radny Musielak zapytał, czy część tych zadań nie mogłaby być dofinansowana ze środków 

PFRON.  

Dyrektor Janaszak stwierdził, że możnaby się zastanowić nad dofinansowaniem z PFRON-

u tylko w kwestii podjazdu dla niepełnosprawnych, jednak liczba wniosków składanych do 

PFRON-u jest ograniczona.  

Następnie głos zabrał Pan Radosław Bartlewski, który poinformował, że wszystkie obiekty 

DPS wyposażone są w czujki. Centrala znajduje się w gabinecie pielęgniarskim, ponieważ 

tam jest opieka całodobowa. Odnośnie planu ewakuacji p/poż, to DPS posiada swoją własną 

instrukcję wewnętrzną. Pan Bartlewski poinformował także, że w domu pomocy funkcjonuje 

system przyzywowy.   

Pani Magdalena Tomczak zabierając głos poinformowała, że w DPS w Chwałkowie pracuje 

5 pielęgniarek a gabinet znajduje się w pawilonie na parterze budynku przy grupie najmniej 

sprawnych mieszkańców.  Pielęgniarki pracują w systemie zmianowym 8-godzinnym. Jeżeli 

chodzi o opiekę lekarską to sprawuje ją Pani Szuman – Kubiak, która jest lekarzem 

rodzinnym i przyjmuje pacjentów raz  w tygodniu oraz na żądanie. Ponadto w wyznaczonym 

terminie i na żądanie pacjentów przyjmuje lekarz psychiatra z Poznania.  

Przewodniczący Komisji zapytał jak wygląda opieka lekarzy specjalistów.  

Pani Tomaczak wyjaśniła, że lekarz rodzinny wystawia skierowania a wizyty są najczęściej 

w Poznaniu oraz Lesznie.  

Zdaniem dyrektora placówki koszty wyjazdu pensjonariuszy do lekarzy specjalistów są 

bardzo wysokie.  

 
Posiedzenie Komisji opuściła Radna Pani Kazimiera Puślednik.  
 
Dyrektor Pan Ryszard Janaszak wyjaśnił, że na jednego mieszkańca przypada 0,5 etatu 

pracownika. 

Poza tym są 4 etaty administracyjne oraz 7 etatów pionu gospodarczego w tym: 

- 4 kucharki, 

- 1 pracownik p/poż, bhp, 

- 1 kierowca, 

 



5 
 

- 1 rzemieślnik, ogrodnik. 

Ogółem jest 35 pracowników merytorycznych bezpośrednio zajmujących się mieszkańcami.  

Dyrektor poinformował, że dokonano redukcji etatów w Środowiskowym Domu 

Samopomocy z 10,5 etatu do 8 etatów (7 pracowników merytorycznych i 1 kierowca).   

Radny Pan Kazimierz Musielak zapytał, czy stawka żywieniowa na osobę w DPS i ŚDS 

jest taka sama.  

Dyrektor wyjaśnił, że ŚDS nie ma stawki żywieniowej i wyżywienie jest tylko w ramach 

pracowni kulinarnej. Dodał, że na zakup produktów pracownia ta może wydać 100 zł na 

miesiąc oraz dodatkowo otrzymuje produkty z Karitasu. Jeżeli chodzi o DPS to stawka 

dzienna wyżywienia nie przekracza 6 zł.  

Radny Musielak zapytał, czy w DPS są wolontariusze.  

Dyrektor wyjaśnił, że są wolontariusze. Dodał, że niektórzy przyjeżdżają i pomagają przy 

organizacji imprez a na umowie o wolontariat są 4 osoby.  

Przewodniczący Komisji zapytał, czy DPS w Chwałkowie jest domem otwartym i czy 

mieszkańcy mogą wychodzić poza jego teren. Zapytał także, jakie są relacje między 

mieszkańcami DPS a mieszkańcami Chwałkowa.  

Głos zabrał Pan Janusz Zaremba. Poinformował, że DPS w Chwałkowie istniej już ponad 

60 lat. Dodał, że relacje są dobre oraz prawidłowe. W ramach integracji organizowane są 

„majówki” w których biorą udział mieszkańcy domu pomocy społecznej oraz mieszkańcy 

Chwałkowa.  

Jeżeli chodzi o wyjścia mieszkańców poza dom, to funkcjonuje zeszyt wyjść i osoby bardzie 

sprawne mogą wychodzić do pobliskiego sklepu, biblioteki czy spacery. Pozostałe osoby 

mogą opuszczać teren DPS pod opieką terapeuty.  

 

Po zapoznaniu się z informacjami przedstawionymi przez pracowników DPS w Chwałkowie 
oraz po dokonaniu wizytacji poszczególnych pomieszczeń Komisja Samorządowo – 
Organizacyjna i Porządku Publicznego w wyniku głosowania: 5 głosów „za”, podczas 
nieobecności Radnej Puślednik i Radnego Jędrkowiaka postanowiła wystąpić  z 
wnioskiem do Zarządu Powiatu o rozpatrzenie możliwości dofinansowania remontu 
wyjścia ewakuacyjnego oraz budowy podjazdu dla niepełnosprawnych na potrzeby 
Środowiskowego Domu Samopomocy w Chwałkowie.  
 
 
 
 
 
 

 



6 
 

Ad. 6 

W wolnych głosach i wnioskach głos  

Ad.7 

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Grzegorz Marszałek 

podziękował zebranym za przybycie, po czym zamkną posiedzenia komisji. 

 

 

 

     Przewodniczący Komisji 

Samorządowo-Organizacyjnej 

      Grzegorz Marszałek 

Protokołowała: Joanna Bilińska 

 

 


